[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

12.04. 2016

       № 187
О перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования «Город Покров»

В целях организации межведомственного взаимодействия, принятия мер по увеличению налогового потенциала муниципального образования «Город Покров» в 2016 году, руководствуясь распоряжением администрации Владимирской области от 09.02.2016 № 73-р «О перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципальных образований Владимирской области, на 2016 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перспективный комплексный план мероприятий по мобилизации налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования «Город Покров», на 2016 год (далее – план), согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям представить в отдел прогнозирования доходов и экономического анализа Администрации города Покров планы мероприятий согласно приложению к данному постановлению в срок до 15.05.2016 года.
3. Отделу по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ» довести данное постановление до структурных подразделений Администрации города Покров и Муниципального казённого учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг», согласно рассылки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Покров.
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела  МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________________

(подпись исполнителя)

Название файла:  1204_Комплексный_план_мобилизации_налогов

Исп. Н.В. Лапшина – заведующий отделом ПДиЭА,

тел.: 6-11-88

(Ф.И.О., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. Архитектору – 1 экз.

3. КУМИ - 1 экз.
4. Отдел ПДиЭА – 1 экз.
Приложение

к постановлению главы Администрации

города Покров

от 12.04. 2016 № 187
Перспективный план мероприятий по мобилизации налогов, подлежащих уплате в бюджет муниципального образования «Город Покров», на 2016 год

	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	Раздел 1. Формирование баз данных об объектах налогообложения  и их правообладателях; мероприятия, направленные на увеличение налогооблагаемой базы по местным налогам

	1.Актуализация и реализация соглашений об информационном взаимодействии, заключенных между налоговыми органами и Администрацией города Покров
	Соглашение об информационном взаимодействии, заключенное между налоговым органом и Администрацией города Покров
	постоянно
	МИФНС России №11 по Владимирской области, Администрация города Покров
	Увеличение налогооблагаемой базы по земельному налогу на 1%

	2. Проведение мероприятий по выявлению вновь возведенных (реконструированных) строений, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам, и не состоящих на учете в органах технической инвентаризации и органах кадастра путем:

- сверочных мероприятий Администрации города Покров с МИФНС России №11 по Владимирской области, органами кадастра и организациями, осуществляющими передачу электроэнергии в отношении абонентов, с которыми заключены договоры на оказание услуг по поставке электроэнергии;

- совместных рейдов Администрации города Покров и МИФНС России №11 по Владимирской области; путем подворового обхода;

- проведения комиссии по работе с недобросовестными правообладателями  и выработки методов воздействия на них для побуждения правообладателей к регистрации прав на выявленные объекты
	План мероприятий
	постоянно
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрация города Покров,

МИФНС России №11 по Владимирской области, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Владимирской области, ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» Владимирской области, ГУП Владимирской области «Бюро технической инвентаризации»
	Минимизация объектов недвижимости, не стоящих на кадастровом и налоговом  учетах; прирост поступлений налога на имущество физических лиц не менее 1% к уровню 2015 года

	3. Организация работы по уточнению данных об объектах налогообложения (в том числе о налогооблагаемой базе) по налогу на имущество физических лиц
	План мероприятий
	постоянно
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства администрация города Покров,

МИФНС России №11 по Владимирской области, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Владимирской области, ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» Владимирской области, ГУП Владимирской области «Бюро технической инвентаризации»
	Прирост поступлений в 2016 году местных налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров» не менее 1% к уровню 2015 года

	4. Обеспечение использования при прогнозировании поступлений имущественных налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров» программного обеспечения «Анализ имущественных налогов»
	Приказ ФНС России от 11.08.2015 №СА-7-12/343@ «О вводе в промышленную эксплуатацию программного обеспечения приложения «Анализ имущественных налогов» АИС  «Налог – 3»
	постоянно
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа администрации города Покров
	Прирост поступлений в 2016 году местных налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров» не менее 1% к уровню 2015 года

	5. Организация работы по учету и признанию права муниципальной собственности на бесхозные объекты недвижимого имущества
	План мероприятий
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрация города Покров

	6. Проведение оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам, предоставленных (планируемых к предоставлению) Советом народных депутатов города Покров
	Аналитическая записка
	до 01 июня 2016 года
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа администрации города Покров

	Раздел 2. Исчисление местных налогов и обеспечение полноты и своевременности их поступлений в бюджет муниципального образования «Город Покров»

	1. Оказание содействия  МИФНС России №11 по Владимирской области по печати и доставке налоговых уведомлений, изготовленных сверх утверждённого ФНС России лимита на печать и отправку, в соответствии с заключенным соглашением между  МИФНС России №11 по Владимирской области  и Администрацией города Покров
	Соглашение, заключенное между налоговым органом и Администрацией города Покров
	по мере необходимости
	Администрация города Покров
	Повышение уровня собираемости местных налогов на 1%

	2. Обеспечение достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах. Внесение, при необходимости, изменений в данные об адресах объектов недвижимости
	Федеральный закон от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информацион-ной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организа-ции местного самоуправ-ления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации  от 22.05.2015 №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
	постоянно
	Отдел архитектуры,  градостроительства и землеустройства  администрация города Покров

	3. Организация проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости
	Федеральный закон от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»
	в течение года
	Администрация города Покров, Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Владимирской области

	Раздел 3. Информационно-разъяснительная работа, расширение спектра информационных услуг

	1. Проведение информационной работы среди населения по вопросам мобилизации налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров»
	Протокол  проведения мероприятия
	в течение года
	УФНС по Владимирской области, МИФНС России №11 по Владимирской области, администрация города Покров
	Повышение налоговой грамотности населения, способствующей своевременной оплате имущественных налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров»

	2. Размещение на сайтах УФНС по Владимирской области и  администрации города Покров  информации о способах уплаты местных налогов
	Информационное письмо
	в течение года
	УФНС по Владимирской области, МИФНС России №11 по Владимирской области

Администрация города Покров

	3. Разъяснительная работа в средствах массовой информации по вопросам, касающимся уплаты местных налогов в бюджет муниципального образования «Город Покров»
	Протокол проведения мероприятия
	в течение года
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа администрации города Покров

	4. Проведение работы по привлечению к регистрации в «Личном кабинете налогоплательщика» налогоплательщиков – физических и юридических  лиц
	Информационное письмо
	постоянно
	УФНС по Владимирской области, МИФНС России №11 по Владимирской области

	5. Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками – физическими лицами
	План мероприятий
	постоянно
	Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа администрации города Покров
	Снижение задолженности по местным налогам в бюджет муниципального образования «Город Покров»

	Раздел 4. Повышение роли местных налогов в формировании местных бюджетов

	1. Реализация Администрацией города Покров  мероприятий, установленных «дорожной картой» по организации работы по сверке земельных участков, уточнению и дополнению сведений о земельных участках и их правообладателях, а также представлению уточненных данных в МИФНС России №11 по Владимирской области и органы кадастра для исчисления земельного налога
	«дорожная карта»
	в течение года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрация города Покров
	Повышение в 2016 году на 1% доли местных налогов в общем объеме налоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Покров»

	2. Обработка сведений, предоставленных территориальным органом Росреестра и  МИФНС России №11 по Владимирской области, выявление отсутствующих и (или) недостоверных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их дополнению и уточнению, в том числе:

а) установление (уточнение) категорий и (или) видов разрешенного использования земельных участков;

б)установление (уточнение) площадей земельных участков;

в) установление (уточнение) адресов места нахождения земельных участков;

г)установление правообладателей земельных участков
	План мероприятий

	постоянно
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрации города Покров ,

Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа администрации города Покров

	3. Формирование необходимых для внесения в государственный кадастр недвижимости и (или) Единый государственный реестр прав уточненных сведений о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества и их правообладателях и предоставление их в территориальный орган Росреестра и МИФНС России №11 по Владимирской области в порядке информационного обмена

	Письмо с приложением уточненной информации на электронном носителе
	До 31 декабря 2016 года
	Отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства  администрации города Покров;

комитет по управлению муниципальным имуществом администрация города Покров

	Раздел 5. Обеспечение дополнительных поступлений налога на доходы физических лиц

	1. Проведение комиссий по легализации теневой заработной платы в образовавшейся задолженности по налогу на доходы физических лиц
	План работы комиссии
	ежеквартально
	МИФНС России №11 по Владимирской области,  Администрация города Покров
	Прирост суммы налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования «Город Покров» в 2016 году на 1%  по сравнению с 2015 годом

PAGE